

ದಿನಾಂಕ: 10.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಎ.ಜಿ.ಪಿಯವರಿಂದ

1) ವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ವಾದಿಯಿಂದ ನಾನು ಮುಕ್ತಾರ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ.ನಂ.227/4 ಬಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6-7 ಗುಂಟೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅತಿಕ್ರಮಣದ ಕುರಿತು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಸ.ನಂ.227/4 ಬಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇಗಿನಾಳ-ಬಾಗೇವಾಡಿ ಚಕ್ಕಡಿಗಾಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 30 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸುಮಾರು 30-40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಮುಂಚೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಡಾಂಬರಿಕರಣ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಎ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.ವಾದಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾತ ನಕಾಶೆಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತೆ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತರಕಿಹಾಳ-ಮಸುಬಿನಾಳ ರಸ್ತೆ ಅಂತಾ ಬರೆದುದನ್ನು ಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡ ರಸ್ತೆಗಳ ಅಗಲವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಇ.ಎಫ್.ಸಿ ಸ್ಥಳ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಳ್ಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಇ.ಎಫ್.ಸಿ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಎಷ್ಟು ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯದೇ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಕ್ಕ. ದೇಗಿನಾಳ-ಬಾಗೇವಾಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಡಾಂಬರಿಕರಣ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 500 ಮೀಟರ್ ಮಾತ್ರ

ಉಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸುದಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಡಾಬರಿಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ನಮಗೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಒಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂಚೆ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ರಸ್ತೆ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬಾರದು ಅಂತಾ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮ ಮೇರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ, ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರದೇ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಹಾಕಲು ಪ್ರತಿವಾದಿರಯರ ವಿರುದ್ಧ ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ನಿರ್ಮಾಣ ವಾದನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಹಾಗೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೋಟಾರ್‌ಸೈಕಲ್‌ಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೋಟಾರ್‌ಸೈಕಲ್‌ಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ದೇಗಿನಾಳ-ಬಾಗೇವಾಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ವ ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಸವನ ಬಾಗೇವಾಡಿ.