

ದಿನಾಂಕ: 13.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1) 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ ಭೂತಪ್ಪನ ತಾಂಡಾವರೆಗೂ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿವರು ನಮಗೆ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದರು. ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸುದಾರಣೆ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದರು. ರಸ್ತೆ ಅಗಲೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆದೇಶ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ರೂ.50,00,000/- ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು. ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ ಭೂತಪ್ಪನ ತಾಂಡಾವರೆಗೂ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ. 3 ರಿಂದ 7 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ 1.2 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 1.7 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ ಭೂತಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ 4 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. 12 ಅಡಿ ಅಗಲ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ್ದರು. 4 ಕಿ.ಮೀ ಉದ್ದ, 12 ಅಡಿ ಅಗಲ ರಸ್ತೆ ಇರುವ ಕುರಿತು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರತಿ 500 ಮೀಟರ್‌ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿ 500 ಮೀಟರ್‌ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ತೆಗೆದ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಹಳೆಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸ.ನಂ.227/4 ಬಿ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ಬದಿಗೆ ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ ಭೂತಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನು 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ಹತ್ತಿರಕಿಹಾಳದಿಂದ ಮಸಬಿನಾಳಗೆ ಹೋಗುವ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇಗಿನಾಳದಿಂದ ಭೂತಪ್ಪನ ತಾಂಡಾ ರಸ್ತೆ ಪ್ರತಿ 500 ಮೀಟರ್‌ಗೊಮ್ಮೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ 15 ಅಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಹಳೆಯ ರಸ್ತೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಆದ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ದಾಖಲೆಯಂತೆ 5 ಗುಂಟೆ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ವಾದಿಯರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಇ,ಎಫ್,ಸಿ. ಜಮೀನನ್ನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೊಳಗಾಗಿ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ನಮ್ಮದೇನು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸೀಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.5 ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಚ್ಚಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.5 ರೊಂದಿಗೆ ಪಿ.ಟಿ.ಶೀಟ, ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ವಾದಿಯರ ಜಮೀನನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಮೂಲಕ ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಯ ಒಡ್ಡನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಳೆಯ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತೀಕ್ರಮಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹೊಸ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅದರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೇಕಾಯ್ವೆಸಿರಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೇ ಮಾಡದೇ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಒಡ್ಡನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಯ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ ಒಡ್ಡನ್ನು ನಾವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸುವ ನಿ.ಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಪೋಟೋ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬೇಕಾಯ್ವೆಸಿರಿಯಿಂದ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಯನ್ನು ನಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ವ ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಸವನ ಬಾಗೇವಾಡಿ.